
 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

1 

N°: 

 
 
 
 
DECRETO N° 483/E/2022    
VILLA CARLOS PAZ, 06 de septiembre de 2022 
 

VISTO: El vencimiento del contrato del “Servicio de 
Ambulancias de Primeros Auxilios, con Personal Médico y de 
Enfermería, para la Atención Primaria y/o Traslado del 
Accidentado en la Vía Pública, en áreas protegidas (según Anexo 
Adjunto) y al requerimiento de la atención médica de emergencias 
domiciliarias para casos graves de Código Rojo, dentro del Ejido 
Municipal de la ciudad de Villa Carlos Paz”, el día 5 de 
septiembre de 2022; y 

 
CONSIDERANDO: Que se encuentra en proceso 

administrativo el concurso público de precios para la contratación 
del servicio referido precedentemente, por lo que resulta 
necesario  contratar en forma transitoria una empresa  que lo 
brinde, hasta la conclusión a través de la adjudicación del 
Expediente  Administrativo Nº 208279/2022.- 

 
Que  la contratación directa propiciada a través de este acto 

administrativo,  encuadra en el precepto establecido en el art. 65º 
de la Ordenanza Nº 1511.- 

 
Que el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto 

en el presente, será atendido con fondos de la Partida  Nº 
36.01.100.1.13.324 del Presupuesto General de Gastos Vigente.- 

      
Que en consecuencia este Departamento Ejecutivo procede a 

emitir el acto administrativo pertinente.- 
 
Por ello: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 

 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°.- CONTRATAR en forma directa con  

“SOCORRO MÉDICO PRIVADO CÓRDOBA S.A.”, CUIT Nº 30-
70711681-8, el Servicio de Ambulancias de Primeros Auxilios, 
con Personal Médico y de Enfermería, para la Atención Primaria 
y/o Traslado del Accidentado en la Vía Pública, en áreas 
protegidas (según Anexo Adjunto) y al requerimiento de la 
atención médica de emergencias domiciliarias para casos graves 
de Código Rojo, dentro del Ejido Municipal de la ciudad de Villa 
Carlos Paz, por el término de QUINCE  (15) DÍAS, a partir del 6 
de septiembre de 2022, por un valor de PESOS UN MILLÓN 
CIEN MIL ($ 1.100.000,00), en un todo de acuerdo a los 
Considerandos del presente.-  

 
Artículo 2º.-  El gasto que demande el cumplimiento de lo 

dispuesto en el presente, será atendido con fondos de la Partida 
Nº 36.01.100.1.13.324 del Presupuesto General de Gastos 
Vigente.- 

 
Artículo 3º.- A través de la Secretaría de Salud Pública se 

notificará a “SOCORRO MÉDICO PRIVADO CÓRDOBA S.A.”, lo 
dispuesto en el presente Decreto a los fines de la suscripción del 
contrato pertinente.- 

 
Artículo 4º.- Previo cumplimiento de lo dispuesto en el 

presente, desé intervención al Tribunal de Cuentas para su 
visación en los términos de Ley. Protocolícese, comuníquese, 
publíquese y archívese. 

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Julio 
C. Niz, Sec. Salud Pública – Ramón C. Montenegro,  Oficial 
Mayor- 

DECRETO  N° 484/DE/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 06 de septiembre de 2022 
 

VISTO: La realización en nuestra ciudad del “22° Encuentro 
Argentino y Latinoamericano de Coros de la Tercera Edad”, a 
llevarse a cabo los días 17 y 18 de septiembre de 2022; y 

 
CONSIDERANDO: Que en dicha oportunidad se contará con 

la presencia del reconocido humorista, actor y cuentista 
argentino,  Señor Luis Landriscina.- 

Que por su vasta y larga trayectoria en nuestro país, famoso 
por su estilo narrativo y su humor, basado en los usos y 
costumbres del país y el Río de la Plata, el Sr. Landriscina 
incursionó en cine, teatro, televisión y radio, convirtiéndose así en 
un referente fundamental del arte y la cultura nacional.  

Que por lo expuesto, es voluntad de este Departamento 
Ejecutivo, recibir con los honores correspondientes al destacado 
artista.- 

Por ello:  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO 1°.-  DECLARAR VISITANTE DISTINGUIDO de 
esta ciudad de Villa Carlos Paz, al SR. LUIS LANDRISCINA, en 
un todo de acuerdo a los Considerandos del presente.- 

  
ARTÍCULO 2°.- DAR LA BIENVENIDA a nuestra ciudad al 

Sr. Luis Landriscina, brindándole los honores correspondientes 
como expresión de amistad y homenaje.- 

 
ARTÍCULO 3°.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 

ÍNDICE  PRIMERA SECCIÓN 

Decreto N° 483/E/2022 Página 1 

Decreto N° 484/DE/2022 Página 1 

Decreto N° 490/C/2022 Página 1 

Decreto Nº 491/C/2022 Página 2 

Decreto Nº 492/A/2022 Página 2 

Decreto Nº 493/A/2022 Página 3 

Decreto Nº 494/DE/2022 Página 3 

Decreto Nº 495/DE/2022 Página 4  

Decreto Nº 496/B/2022 Página 4 

Decreto Nº 497/B/2022 Página 5 

Decreto Nº 498/B/2022 Página 5 

Decreto Nº 499/B/2022 Página 5 

Decreto Nº 500/DE/2022 Página 6 

Resolución Nº 055/A/2022 Página 6 

Resolución Nº 056/A/2022 Página 6 

Resolución Nº 057/A/2022 Página 7 

Resolución Nº 058/A/2022 Página 7 

Resolución Nº 059/A/2022 Página 7 

Resolución Nº 060/A/2022 Página 8 

Resolución Nº 061/A/2022 Página 8 

Resolución Nº 062/A/2022 Página 8 

Resolución Nº 063/A/2022 Página 8 

Resolución Nº 064/A/2022 Página 9 

Resolución Nº 065/A/2022 Página 9  

Resolución Nº 066/A/2022 Página 10 

Resolución Nº 067/A/2022 Página 10 

Resolución Nº 068/A/2022 Página 10 

Resolución Nº 037/C/2022 Página 10 

Resolución Nº 038/C/2022 Página 11 

Resolución Nº 039/C/2022 Página 11 

Resolución Nº 040/C/2022 Página 12 

Resolución Nº 041/C/2022 Página 12 

Ordenanza Nº 6877 
Promulgada por Decreto Nº 588 /DE/2022 

Página 12 

DECRETOS 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

2 

N°: 

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Sebastián Boldrini, Sec. Turismo, Deportes y Cultura – 
Ramón C. Montenegro, Oficial Mayor- 

 
DECRETO  N° 490/C/2022                                         
VILLA CARLOS PAZ, 07 de septiembre de 2022 
 

VISTO: La necesidad de realizar una adecuación 
presupuestaria para diferentes Secretarías Municipales; y  

 
CONSIDERANDO: Que el Artículo 1º de la Ordenanza Nº 

6780,  Presupuesto General de Gastos de la Administración 
Municipal,  establece que el presupuesto fijado lo es según el 
detalle de los Anexos I y V, indicando las autorizaciones 
presupuestarias por Jurisdicción, desagregadas contablemente a 
nivel de Programa. 

 
Que el Artículo 6º de dicha Ordenanza establece “El 

Departamento Ejecutivo podrá variar las partidas presupuestarias 
de Tercer Nivel o inferior pero no  realizar compensación entre 
diferentes Jurisdicciones”. 

 
Que asimismo, el Artículo 11º de dicha Ordenanza autoriza al 

Departamento Ejecutivo a crear, modificar y/o fusionar las 
Partidas a partir del tercer nivel. 

 
Que en consecuencia corresponde emitir el acto 

administrativo que dispone sobre el particular. 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

D E C R E T A 

ARTICULO 1°.- MODIFICAR a partir del Tercer Nivel el 
Presupuesto General de Gastos en vigencia, de la siguiente 
manera: 

 
JURISDIC. -SUB 

JURISD. 

-PROGRAMA-
ANEXO -INCISO-
ITEM-DESCRIPC. 

AUMENTA DISMINUYE 

30.04.100.2.24.416
. 

EQUIPOS 
ELECTRONICOS E 
INFORMÁTICOS 

$         300.000  

30.04.100.1.12.211
. 

PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS 

 $          30.000 

30.04.100.1.12.215
. 

PRODUCTOS DE 
PAPEL Y CARTON 
IMPRESOS 

 $          40.000 

30.04.100.1.12.220
. 

MATERIALES DE 
CONSTRUCCION Y 
AFINES 

 $          20.000 

30.04.100.1.12.221
. 

UTILES Y 
MATERIALES 
ELECTRICOS 

 $          50.000 

30.04.100.1.12.227
. 

REPUESTOS Y 
ACCESORIOS 

 $          20.000 

30.04.100.1.13.326
. 

IMPRENTA 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONE
S 

 $          50.000 

30.04.100.2.24.418
. 

EQUIPOS DE 
OFICINA Y 
MUEBLES 

 $          70.000 

30.04.100.2.24.420
. 

EQUIPOS VARIOS  $          20.000 

32.22.100.1.12.220
. 

MATERIALES DE 
CONSTRUCCION Y 
AFINES 

$             2.000  

32.22.100.1.12.215
. 

PRODUCTOS DE 
PAPEL Y CARTON 
IMPRESOS 

 $            2.000 

33.01.302.1.13.313
. 

ALQUILERES 
VARIOS 

$      2.000.000  

33.01.100.1.13.331
. 

PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA 

 $     2.000.000 

37.70.761.1.12.230
. 

COMPUESTOS 
QUIMICOS 

$    13.000.000  

37.70.100.1.12.230
. 

COMPUESTOS 
QUIMICOS 

 $     1.700.000 

37.70.100.1.12.226
. 

UTILES MENORES 
MEDICO-
QUIRURGICOS Y 
DE LABORATORIO 

 $        600.000 

37.70.100.1.13.330
. 

CEDULONES Y 
NOTIFICACIONES 

 $     1.000.000 

37.70.100.2.24.413
. 

CONSTRUCCIONE
S Y TRABAJOS 
PUBLICOS 

 $     3.000.000 

37.70.100.2.24.414
. 

EQUIPOS DE 
TRANSPORTE 
TRACCION Y 
ELEVACION 

 $     1.400.000 

37.70.761.1.12.220
. 

MATERIALES DE 
CONSTRUCCION Y 
AFINES 

 $     1.000.000 

37.70.761.1.12.226
. 

UTILES MENORES 
MEDICO-
QUIRURGICOS Y 
DE LABORATORIO 

 $     1.000.000 

37.70.761.1.13.315
. 

MANT. Y 
REPARAC. DE 
VEHICULOS 
MAQUINARIAS Y 
EQUIP 

 $        300.000 

37.70.761.2.24.413
. 

CONSTRUCCIONE
S Y TRABAJOS 
PUBLICOS 

 $     3.000.000 

 TOTAL $    15.302.000 $   15.302.000 

 
ARTICULO 2°.- ADECUAR el Nomenclador de Erogaciones 

conforme al Artículo 5° de la Ordenanza N° 6780, a las 
modificaciones aprobadas por el presente Decreto. 

ARTICULO 3°.- Previo cumplimiento de lo dispuesto, dése 
intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los 
términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese.  
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Héctor D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor- 

 
DECRETO  Nº 491/C/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 07 de septiembre de 2022 
 

VISTO: La Ordenanza Nº 6.846; y  
 
CONSIDERANDO: Que mediante dicha norma legal se 

establece con carácter general y extraordinario un Plan Especial 
de Pago de Deudas Tributarias. 

 
Que en virtud del Artículo 5° se faculta al Departamento 

Ejecutivo Municipal a modificar la fecha de las obligaciones 
tributarias a incluir en el plan. 

 
Que para hacer uso de dicha facultad es menester dictar el 

instrumento que amplía la fecha de las obligaciones tributarias a 
incluir en el plan de pago en cuestión. 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- INCLUIR todas las obligaciones tributarias 
adeudadas vencidas hasta el último día del mes anterior a la 
suscripción del plan, cualquiera sea el estado en que éstas se 
encuentren en el Plan Especial de Pago de Deudas Tributarias 
sancionado mediante Ordenanza N° 6.846, promulgada por 
Decreto N° 350/DE/2022, en un todo de acuerdo a los 
considerandos de la presente. 

 
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese. 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

3 

N°: 

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Héctor D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor- 

 
DECRETO N° 492/A/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 07 de septiembre de 2022 
 

VISTO: La nota presentada por el Centro Vecinal Miguel 
Muñoz A de la Ciudad de Villa Carlos Paz, mediante la cual su 
Presidente, Sr. José Ángel Mansilla, DNI Nº 18.174.998, solicita 
autorización para uso del espacio público; y  

 
CONSIDERANDO: Que dicho requerimiento consiste en la 

celebración del Día de la Niñez, evento organizado por la 
Comisión del Centro Vecinal Miguel Muñoz A en conjunto con el 
Centro Vecinal Miguel Muñoz B, a realizarse durante el día 
sábado 10 de septiembre en la Plaza Dr. Juan Bautista Alberdi de 
nuestra Ciudad.- 

 
Que conforme las facultades conferidas por la Ordenanza Nº 

5753, corresponde emitir el acto administrativo que dispone sobre 
el particular.-    
 
Por ello: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 
 

D E C R E T A 

Artículo 1º.- AUTORIZAR al Centro Vecinal Miguel Muñoz A, 
a la ocupación precaria, transitoria y sujeta a revocación del uso 
de espacio público de la Plaza Dr. Juan Bautista Alberdi, ubicada 
en Av. La Plata de nuestra Ciudad, para llevar a cabo los festejos 
por el Día de la Niñez, a realizarse el día sábado 10 de 
septiembre de 2022, entre las 15:00hs. y las 18:00hs, en un todo 
de acuerdo con los Considerandos del presente.-  

 
Artículo 2º.- La Dirección de Seguridad queda facultada para 

realizar cortes de calles, determinar el cambio en el sentido de 
circulación, así como la restricción del estacionamiento en calles 
y Avenidas y las modificaciones que resulten necesarias a fin de 
facilitar el tránsito vehicular durante el evento.- 

 
Artículo 3º.- La Dirección de Seguridad, la Dirección de 

Servicios Públicos y el peticionante tomarán conocimiento de lo 
dispuesto en el presente.- 

 
Artículo 4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Darío 
Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor - 

 
DECRETO N° 493/A/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 07 de septiembre de 2022 
 

VISTO: Los Expedientes N° 209970 y 209971/2022 
presentados por el Sr. Daniel Alejandro Soto DNI N°: 31.039.113, 
en representación de GRUPO FONTE S.A. CUIT N°: 30-
71476442-6, mediante el cual solicitan autorización para el cierre 
de calle y uso del espacio público; y 

 
CONSIDERANDO: Que los requerimientos consisten en el 

cierre de calle Av. 9 de Julio, entre Leandro Alem y Lisandro de la 
Torre, para tareas de hormigonado en la obra del Gupo Fonte S. 
A. que se encuentra en dicha ubicación. 

 
Que conforme las facultades conferidas por la Ordenanza Nº 

5753, corresponde emitir el acto administrativo que dispone sobre 
el particular.-    
 

Por ello: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- AUTORIZAR al GRUPO FONTE S.A. CUIT N°: 
30-71476442-6, al uso y ocupación precaria, transitoria y sujeta a 
revocación y cierre de la Av. 9 de Julio, entre calles Leandro Alem 
y Lisandro de la Torre, los días lunes 12 y 19 de septiembre de 
2022, entre las 07:00hs. y las 15:00hs., para realizar tareas de 
hormigonado, en un todo de acuerdo a los Considerandos del 
presente.- 

 
Artículo 2º.- Proceder a la acumulación de los expedientes 

ya que los mismos guardan identidad sustancial e  íntima 
conexión.- 

 
Artículo 3º.- El peticionante deberá restituir los espacios 

utilizados en las mismas condiciones en que les fueron 
entregados.- 

 
Artículo 4º.- La Dirección de Seguridad queda facultada para 

realizar cortes de calles, determinar el cambio en el sentido de 
circulación, así como la restricción del estacionamiento en calles y 
Avenidas y las modificaciones que resulten necesarias a fin de 
facilitar el tránsito vehicular durante la jornada.- 

 
Artículo 5°.- La Dirección de Recursos Fiscales procederá al 

cobro del canon correspondiente a ocho (8) adicionales con 
servicio de control de tránsito.- 

 
Artículo 6º.- La Secretaría de Desarrollo Urbano Ambiental, la 

Dirección de Seguridad, la Dirección de Servicios Públicos, la 
Dirección de Recursos Fiscales y el peticionante tomarán 
conocimiento de lo dispuesto en el presente.- 

 
Artículo 7º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Darío 
Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. Montenegro,  
Oficial Mayor – 

 

DECRETO Nº 494/DE/2022 
Villa Carlos Paz, 08 de septiembre de 2022 

 
VISTO: El Expediente N° 209849/2022 presentado por la 

Asociación del Instituto de Enseñanza Especializada de Villa 
Carlos Paz, en representación del Instituto Mariette Lydis y del 
Centro de Día Vida Feliz, y; 

 
CONSIDERANDO: Que está institución realiza un aporte y 

servicio de gran valor para la inserción, atención, contención y 
educación de niños, jóvenes y adultos con capacidades diferentes 
y sus familias, desde hace más 50 años en nuestra ciudad. 

 
Que al ser una entidad sin fines de lucro, y contando sólo con 

aportes  provinciales y nacionales, debido a la situación 
económica actual y luego de la pandemia, ha presentado diversos 
inconvenientes para afrontar gastos operativos y compromisos 
diarios, que dificultan el normal funcionamiento de las 
instalaciones y actividades que se desarrollan, hecho que 
perjudica a las más de 140 personas que asisten, sus familias y el 
personal a cargo de tan dedicada tarea. 

 
Que por ello  se torna necesario brindar un soporte de 

naturaleza económica a la Institución, que le permita afrontar, 
aunque sea en parte la apremiante situación  por la que está 
actualmente atravesando, razón por la cual  considera viable el 
otorgamiento de un subsidio por la suma de Pesos Ciento Veinte  
Mil ($ 120.000,00).- 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

4 

N°: 

Que los gastos que demande la ejecución del presente serán 
soportados con los fondos provenientes de la Partida Nº 
30.01.100.1.15.520 del Presupuesto General de Gastos en 
vigencia.- 
 
Por ello: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 

 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°.- OTORGAR a la ASOCIACIÓN DEL INSTITUTO 

DE ENSEÑANZA ESPECIALIZADA- ASOCIACIÓN CIVIL, Cuit 
N° 30-57138576-3,  una ayuda económica de Pesos Ciento 
Veinte Mil ($ 120.000,00.-), a los fines de solventar en parte los 
gastos inherentes al funcionamiento del Centro de  Día, en un 
todo de acuerdo a los Considerandos del presente.- 

Artículo 2°.- El monto aludido en el Artículo anterior, se hará 
efectivo a través de transferencia bancaria a la cuenta de la 
Asociación, quien deberá efectuar la correspondiente rendición de 
cuentas.- 

  
Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo 

dispuesto en el presente Decreto será atendido con los fondos  
del Programa 30.01.100.1.15.520  del Presupuesto General de 
Gastos vigente.- 

 
Artículo 4°.- Previo cumplimiento de lo dispuesto, dése 

intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los 
términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese. 
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Ma. 
Alejandra Roldán, Sec. Des. Social, Educación, Género y 
Diversidad– Ramón C. Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
DECRETO  N° 495/DE/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 08 de septiembre de 2022 
 

VISTO: El Decreto Nº 480/DE/2022; y 
 
CONSIDERANDO: Que el artículo 3º del citado instrumento 

fijó la fecha en la que los proponentes deben presentar sus 
Iniciativas Privadas.- 

 
Que este Departamento Ejecutivo considera necesario y 

pertinente ampliar el plazo de presentación, a los fines de que los 
interesados cuenten con el tiempo suficiente de formular sus 
proyectos y presentar sus propuestas, por lo que se propicia  la 
modificación del artículo citado en el párrafo precedente.- 

 
Que corresponde en consecuencia emitir el acto 

administrativo que dispone sobre el particular. 
 
Por ello 
 

El INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- Modificar el Artículo 3º del Decreto Nº 
480/DE/2022, el que quedará redactado de la siguiente forma: 

 
“Artículo 3º.- Los proponentes deberán presentar sus 

Iniciativas ante el Dpto. de Compras, dependiente de la Dirección 
de Modernización y Gestión de Calidad, Liniers 50 el día 27 de 
septiembre de 2022 a las 12 horas.-“.- 

 
Artículo 2º.- Previo al cumplimiento de lo establecido en el 

presente, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su 
visación en los términos de ley. Protocolícese, comuníquese, 
publíquese y archívese.  

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García  Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Ramón 
C. Montenegro, Oficial Mayor - 

 
DECRETO Nº 496/B/2022 
Villa Carlos Paz, 08 de septiembre de 2022 
 

VISTO: El Expediente N° 207820/22, donde obran las 
actuaciones referidas al llamado a Concurso Público de Precios Nº 
011/22 para la Obra “EJECUCIÓN DE BACHEO CON FRESADO 
Y MEZCLA CALIENTE EN CALLES VARIAS DE LA CIUDAD DE 
VILLA CARLOS PAZ”; y 

 
CONSIDERANDO: Que se ha llevado a cabo el acto de 

apertura, cuyas actuaciones se encuentran labradas en el acta Nº 
115/22 del protocolo de Oficialía Mayor que corre glosada a fs. 66 
del citado expediente, oportunidad en la que se presentó un único 
oferente: la firma HORIZONTE VIAL S.A.-  

 
Que giradas las actuaciones a Asesoría Letrada, ésta 

mediante Dictamen Nº 72/2022 de fs. 68, manifiesta que “…que se 
cumplieron con los recaudos formales para proseguir con el curso 
de estas actuaciones…”.- 

 
Que la Comisión de Adjudicación a fs. 69/70, sugiere adjudicar 

a la empresa HORIZONTE VIAL S.A. por resultar conveniente su 
oferta obrante a fs. 65.- 

 
Que el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en 

el presente, será atendido por la Partida 37.71.711.1.13.316 del 
Presupuesto General de Gastos en vigencia.- 

 
Que este Departamento Ejecutivo presta conformidad a lo 

manifestado precedentemente, por lo que emite el acto 
administrativo pertinente.- 
 
Por ello: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones: 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- APROBAR todo lo actuado en el Expediente N° 
207820/22, relativo al Concurso Público de Precios Nº 011/22 para 
la Obra “EJECUCIÓN DE BACHEO CON FRESADO Y MEZCLA 
CALIENTE EN CALLES VARIAS DE LA CIUDAD DE VILLA 
CARLOS PAZ”; en un todo de acuerdo a los Considerandos del 
presente. 

 
Artículo 2°.- ADJUDICAR el Concurso descripto en el artículo 

precedente, a HORIZONTE VIAL S.A., por la cantidad de 2.350 
módulos de obra (Ítem A) a un precio unitario de Pesos Cinco Mil 
Novecientos Cincuenta y Siete ($ 5.957,00) hasta completar la 
totalidad del Presupuesto Oficial de Pesos Trece Millones 
Novecientos Noventa y Ocho Mil Novecientos Cincuenta  ($ 
13.998.950,00), conforme a su oferta  obrante a fs. 65, en un todo 
de acuerdo a los Considerandos del presente. 

 
Artículo 3º.- El gasto que demande el cumplimiento de lo 

dispuesto en el presente, será atendido con la Partida 
37.71.711.1.13.316  del Presupuesto General de Gastos en 
vigencia. 

                                                                                                                                                             
Artículo 4º.-  Por Dirección de Obras Públicas se notifícará a la 

firma adjudicataria, a los fines de la suscripción del contrato 
correspondiente, previa visación de Asesoría Letrada. 

 
Artículo 5º.- Previo cumplimiento de lo dispuesto en el 

presente, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su 
visación en los términos de Ley. Protocolícese, comuníquese, 
publíquese y archívese. 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

5 

N°: 

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García  Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Ramón C. 
Montenegro, Oficial Mayor – 

DECRETO  N° 497/B/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 08 de septiembre de 2022 
 

VISTO: El Expediente Nº 209782/2022, donde obran las 
actuaciones referidas al llamado a “CONTRATACIÓN DE MANO 
DE OBRA POR ZANJEO Y TAPADO DE ZANJA POR CAMBIO 
DE TUBERIAS CALLE GABRIELA MISTRAL PARA LA 
MUNICIPALIDAD DE VILLA CARLOS PAZ; y  

CONSIDERANDO: Que resulta necesario la mano de obra 
para la realización de la excavación, cama de arena, tapada y 
compactación para el recambio de tuberías de alimentación al 
tanque Atalaya ubicado en calle Av. Gabriela Mistral.  

Que la modalidad contratación directa propiciada a través de 
este acto administrativo, encuadra en el precepto establecido en el 
art. 65, inciso “2” de la Ordenanza Nº 1511. 

 
Que se ha seleccionado al Sr. Norberto Juan Laporta, DNI: 

12.381.859, por la suma de PESOS UN MILLON CIENTO 
SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO CON  
00/100 ($ 1.167.771,00) correspondiente a su oferta obrante a fs. 8 
Y 9, conforme los procedimientos legales aplicables a la 
contratación propiciada. 

 
Que el gasto que demande la ejecución del presente será 

atendido con los fondos provenientes de la Partida N° 
37.70.763.1.13.316; del Presupuesto General de Gastos en 
vigencia. 

 
Que el Departamento Ejecutivo  presta conformidad a lo 

manifestado precedentemente, emitiendo el acto administrativo 
pertinente. 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- CONTRATAR en forma directa al Sr. Norberto 
Juan Laporta, DNI: 12.381.859, la realización de la Obra 
“CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRA POR ZANJEO Y 
TAPADO DE ZANJA POR CAMBIO DE TUBERIAS CALLE 
GABRIELA MISTRAL PARA LA MUNICIPALIDAD DE VILLA 
CARLOS PAZ”, por la suma PESOS UN MILLON CIENTO 
SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO CON  
00/100 ($ 1.167.771,00), en un todo de acuerdo a los 
Considerandos del presente.- 

  
Artículo 2º.- El gasto será atendido con los fondos de la 

Partida N° 37.70.763.1.13.316 del Presupuesto General de Gastos 
en vigencia.- 

Artículo 3º.- A través de la Subsecretaria de Agua y 
Saneamiento se notificara al Sr. Norberto Juan Laporta, lo 
dispuesto en el presente decreto a los fines de la suscripción del 
contrato pertinente.-  

          
Artículo 4º.- Previo cumplimiento de lo establecido en el 

presente dese intervención al Tribunal de Cuentas para su visación 
en términos de Ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese.- 
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García  Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Ramón C. 
Montenegro, Oficial Mayor – 

 
DECRETO Nº 498/B/2022 
Villa Carlos Paz, 08 de septiembre de 2022 

VISTO: El Expediente N° 209351/22, donde obran las 
actuaciones referidas al llamado a Concurso Privado de Precios Nº 
046/22 para la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA OBRA DE 
AGUA Y CLOACAS EN CALLE MADRID”; y 

 
CONSIDERANDO: Que se ha llevado a cabo el acto de 

apertura, cuyas actuaciones se encuentran labradas en el acta Nº 
123/22 del protocolo de Oficialía Mayor que corre glosada a fs. 44 
del citado expediente, oportunidad en la que se presentaron dos 
oferentes: las firmas BOIERO S.A. y AGUALUC S.R.L.-  

 
Que giradas las actuaciones a Asesoría Letrada, ésta 

mediante Dictamen Nº 76/22 a fs. 46, manifiesta que “…se 
cumplieron con los recaudos formales para proseguir con el curso 
de estas actuaciones…”.- 

 
Que la Comisión de Adjudicación a fs. 47, sugiere adjudicar a 

la empresa AGUALUC S.R.L. por resultar conveniente su 
propuesta obrante a fs. 43.- 

 
Que el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en 

el presente, será atendido por la partida 37.01.100.2.60.614 del 
Presupuesto General de Gastos en vigencia.- 

 
Que este Departamento Ejecutivo presta conformidad a lo 

manifestado precedentemente, por lo que emite el acto 
administrativo pertinente.- 
 
Por ello: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones: 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- APROBAR todo lo actuado en el Expediente Nro. 
209351/22 relativo al llamado a Concurso Privado de Precios Nº 
046/22 para la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA OBRA DE 
AGUA Y CLOACAS EN CALLE MADRID”; en un todo de acuerdo a 
los Considerandos del presente. 

 
Artículo 2°.- ADJUDICAR el Concurso Privado de Precios, 

descripto en el artículo precedente, a AGUALUC S.R.L., por la 
suma de Pesos Tres Millones Doscientos Noventa y Un Mil 
Setenta y Dos con Sesenta y Ocho Centavos ($ 3.291.072,68), 
conforme a su propuesta  obrante a fs. 43, en un todo de acuerdo 
a los Considerandos del presente. 

 
Artículo 3º.- El gasto que demande el cumplimiento de lo 

dispuesto en el presente, será atendido con por la partida 
37.01.100.2.60.614 del Presupuesto General de Gastos en 
vigencia. 

 
Artículo 4º.-  Por Dirección de Obras Públicas se notifícará a la 

firma adjudicataria, a los fines de la suscripción del contrato 
correspondiente, previa visación de Asesoría Letrada. 

 
Artículo 5º.- Previo cumplimiento de lo dispuesto en el 

presente, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su 
visación en los términos de Ley. Protocolícese, comuníquese, 
publíquese y archívese. 

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García  Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Ramón C. 
Montenegro, Oficial Mayor – 

 
DECRETO Nº 499/B/2022 
Villa Carlos Paz, 08 de septiembre de 2022  
 

VISTO: El informe presentado por la Inspección de la Obra: 
“EJECUCIÓN DE BACHEO DE URGENCIAS PARA 
REPARACIONES DEL SERVICIO DE AGUA Y VARIAS”, obrante 
en el Expediente Nº 205047/22; y 

 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

6 

N°: 

CONSIDERANDO: Que en el citado instrumento se solicita la 
ampliación de trabajos a ejecutar en obra, considerando necesario 
ampliar la cantidad de bacheo a realizar. 

 
Que la Dirección de Obras Públicas informa a fs. 80 que el 

monto de la mayor cantidad de obra a ejecutar es de Pesos Un 
Millón Doscientos Mil ($ 1.200.000,00) con lo cual se ejecuta 
200,16 módulos de bacheo. 

 
Que la situación descripta está contemplada en la Ley 

Provincial de Obras Públicas Nº 8614 y modificatorias, que prevé 
ampliaciones de obra de hasta en un 30% con el consentimiento 
de la contratista.- 

 
Que corresponde en consecuencia emitir el acto administrativo 

que sustenta  la mencionada modificación en las cantidades de 
ítems a ejecutar. 
 
Por ello 
 

El INTENDENTE MUNICIPAL,  en uso de sus atribuciones 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- Aprobar la Ampliación de la Obra “EJECUCIÓN 
DE BACHEO DE URGENCIAS PARA REPARACIONES DEL 
SERVICIO DE AGUA Y VARIAS – CONCURSO PRIVADO DE 
PRECIOS Nº 024/22”, en un todo de acuerdo a los Considerandos 
del  presente, según el siguiente detalle: 
 
Ítem 1: Cantidad a ampliar 200,16 Módulos ($ 1.200.000,00).- 

 
Artículo 2º.- El monto correspondiente a la mayor cantidad de 

obra a ejecutar es de Pesos Un Millón Doscientos Mil ($ 
1.200.000,00) y será afectado a la partida Nº 37.70.763.1.13.316 
del Presupuesto General de Gastos en vigencia. 

 
Artículo 3º.- Otorgar a la Empresa Roda Adolfo Armando una 

ampliación de plazo de obra de 30 días corridos, a  partir de la 
notificación del presente Decreto. 

 
Artículo 4º.- Previo al cumplimiento de lo establecido en el 

presente, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su 
visación en los términos de ley. Protocolícese, comuníquese, 
publíquese y archívese.  

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García  Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Ramón C. 
Montenegro, Oficial Mayor - 

 
DECRETO N° 500/DE/2022 
Villa Carlos Paz, 09 de septiembre de 2022 

 
VISTO: El Expediente N° 209417/2022 presentado por  el Club 

de Leones Lago San Roque de Villa Carlos Paz, y; 
 
CONSIDERANDO: Que dicha Institución llevará a cabo el “VI° 

SALÓN NACIONAL PEQUEÑO FORMATO DE ARTE SACRO 
LEÓN CONSUELO BOLCATTO – EDICIÓN 2022”, en nuestra 
ciudad. 

  
Que por ello  este Departamento Ejecutivo considera pertinente 

brindar un aporte  de naturaleza económica a la Institución, que le 
permita afrontar, aunque sea en parte los gastos que demande su 
organización, razón por la cual  considera viable el otorgamiento de 
un subsidio por la suma de Pesos Treinta Mil ($ 30.000,00.-).- 

 
Que los gastos que demande la ejecución del presente serán 

soportados con los fondos provenientes de la Partida Nº 
30.01.100.1.15.520 del Presupuesto General de Gastos en 
vigencia.- 
 
Por ello: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 

D E C R E T A 
 

Artículo 1°.- OTORGAR al Club de Leones Lago San Roque 
de Villa Carlos Paz, una ayuda económica de Pesos Treinta  Mil 
($ 30.000,00.-), como Apoyo Institucional, en un todo de acuerdo a 
los Considerandos del presente.- 

  
Artículo 2°.- El monto aludido en el Artículo anterior, se hará 

efectivo en la persona de su Tesorera, Sra. Nélida Argentina Rojas, 
D.N.I. Nº 16.576.247,  quien deberá efectuar la correspondiente 
rendición de cuentas.- 

  
Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo 

dispuesto en el presente Decreto será atendido con los fondos de la 
Partida N°  30.01.100.1.15.520  del Presupuesto General de 
Gastos vigente.- 

 
Artículo 4°.- Previo cumplimiento de lo dispuesto, dése 

intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los 
términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese. 

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Darío 
Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. Montenegro,  
Oficial Mayor – 

 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 055/A/2022  
VILLA CARLOS PAZ, 05 de septiembre de 2022 
  

VISTO: El Expediente Nº 17037,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “LOS MANANTIALES”,  informa que en Asamblea 
General Ordinaria,  llevada a cabo el 19 de agosto de 2022, según  
Acta Nº 293 que corre agregada de fs. 683/684, resultaron 
aprobados la Memoria Anual  y el Balance Anual  período 
comprendido entre el 01 de julio del 2021 al 30 de junio de 2022, 
que obran  de  fs. 545 a fs. 563 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 
razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 

 
Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 

organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 
 
Por ello: 

 
EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION, 

en uso de sus atribuciones 
R E S U E L V E 

  
Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 

Centro Vecinal “LOS MANANTIALES”  correspondiente al período 
comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 2022 
que obran de fs. 545 a fs. 563, respectivamente, en un todo de 
acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 
Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
RESOLUCIÓN Nº 056/A/2022  
VILLA CARLOS PAZ, 13 de septiembre de 2022 
  

RESOLUCIONES  



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

7 

N°: 

VISTO: El Expediente Nº 17732/92,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “LA CUESTA”,  informa que en Asamblea General 
Ordinaria,  llevada a cabo el 12 de Agosto de 2022, según  Acta Nº 
20 que corre agregada de fs. 705/706, resultaron aprobados la 
Memoria Anual  y el Balance Anual  período comprendido entre el 
01 de julio del 2021 al 30 de junio de 2022, que obran  de  fs. 678 a 
fs. 692 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 
razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 

 
Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 

organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 

 
Por ello: 
 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION,  
en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E  
  

Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 
Centro Vecinal “LA CUESTA”  correspondiente al período 
comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 2022 
que obran de fs. 678 a fs. 692, respectivamente, en un todo de 
acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 
Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
RESOLUCIÓN Nº 057/A/2022  
VILLA CARLOS PAZ, 13 de septiembre de 2022 
  

VISTO: El Expediente Nº 19176/92,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “LAS ROSAS NORTE”,  informa que en Asamblea 
General Ordinaria,  llevada a cabo el 20 de agosto de 2022, según  
Acta Nº 113 que corre agregada de fs. 385/387, resultaron 
aprobados la Memoria Anual  y el Balance Anual  período 
comprendido entre el 01 de julio del 2021 al 30 de junio de 2022, 
que obran  de  fs. 369 a fs. 378 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 
razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 

 
Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 

organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 
 
Por ello: 
 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION, 
en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 
Centro Vecinal “LAS ROSAS NORTE”  correspondiente al período 
comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 2022 
que obran de fs. 369 a fs. 378, respectivamente, en un todo de 
acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 
Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

RESOLUCIÓN  N° 058/A/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 14 de septiembre de 2022 
 
VISTO: El expediente Nº 201245/22 presentado por el Sr. Matías 
Nicolás Pérez Pasini CUIT N°: 20-39080228-6, mediante el cual 
solicita autorización para una acción promocional en la vía pública; 
y 
 
CONSIDERANDO: Que la misma consiste en la promoción del 
local “Benelli Store Runner 66”, concesionaria oficial de la marca 
Benelli, a los vecinos y turistas que nos visitan, mediante dos (2) 
promotores.- 
 
Que la actividad, está prevista y gravada en la Ordenanza 
Tarifaria, por lo que corresponde dictar el acto administrativo que 
disponga sobre el particular.- 
 
Por ello:  

 
EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN, 

 en uso de sus atribuciones 
R E S U E L V E 

 
Artículo 1°: AUTORIZAR con carácter precario al Sr. Matías 
Nicolás Pérez Pasini CUIT N°: 20-39080228-6, a realizar una 
acción promocional en el ejido de la Ciudad, del local “Benelli Store 
Runner 66”, por un periodo de dos (2) días, los días 17 y 18 de 
septiembre de 2022, en un todo de acuerdo con los Considerandos 
del presente.- 
 
Artículo 2°: La empresa se hará cargo para sí de las cargas 
sociales que determine la legislación vigente, deslindando de toda 
responsabilidad al Municipio.- 
 
Artículo 3°: NOTIFICAR al autorizado que se encuentra prohibida 
la distribución de folletería o volantes en la Vía Pública y la 
instalación de exhibidores u otro elemento de similar especie.- 
 
Artículo  4°: El peticionante en contraprestación abonará al 
Municipio la suma establecida conforme pautas dadas por la 
Ordenanza Tarifaria vigente.- 
 
Artículo  5°: La Dirección de Seguridad, la Dirección de Recursos 
fiscales y la peticionante tomarán conocimiento de la presente.- 
 
Artículo  6°: Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese.- 
 
Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
RESOLUCIÓN Nº 059/A/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 14 de septiembre de 2022 
  

VISTO: El Expediente Nº 17465/92,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “EL FANTASIO”,  informa que en Asamblea General 
Ordinaria,  llevada a cabo el 19 de agosto de 2022, según  Acta Nº 
225 que corre agregada de fs. 869, resultaron aprobados la 
Memoria Anual  y el Balance Anual  período comprendido entre el 
01 de julio del 2021 al 30 de junio de 2022, que obran  de  fs. 854 a 
fs. 862 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 
razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 

 
Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 

organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 
 
Por ello: 
 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

8 

N°: 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION, 
en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 
  

Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 
Centro Vecinal “EL FANTASIO”  correspondiente al período 
comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 2022 
que obran de fs. 854 a fs. 862, respectivamente, en un todo de 
acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 

Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

RESOLUCIÓN Nº 060/A/2022  
VILLA CARLOS PAZ, 14 de septiembre de 2022 
  

VISTO: El Expediente Nº 18527/92,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “VILLA DEL RIO”,  informa que en Asamblea General 
Ordinaria,  llevada a cabo el 05 de agosto de 2022, según  Acta Nº 
690 que corre agregada de fs. 893/894, resultaron aprobados la 
Memoria Anual  y el Balance Anual  período comprendido entre el 
01 de julio del 2021 al 30 de junio de 2022, que obran  de  fs. 877 a 
fs. 890 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 
razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 

 
Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 

organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 
 
Por ello: 
 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION, 
en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 
Centro Vecinal “VILLA DEL RIO”  correspondiente al período 
comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 2022 
que obran de fs. 877 a fs. 890, respectivamente, en un todo de 
acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 
Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

  
RESOLUCIÓN Nº 061/A/2022  
VILLA CARLOS PAZ, 14 de septiembre de 2022 
 

VISTO: El Expediente N°17809/92,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “LOS EUCALIPTUS”, informa que en Asamblea General 
Ordinaria,  llevada a cabo el 26 de agosto de 2022, según  Acta Nº 
248 que corre agregada de fs. 468/469, resultaron aprobados la 
Memoria Anual  y el Balance Anual  período comprendido entre el 
01 de julio del 2021 al 30 de junio de 2022, que obran  de  fs. 453 a 
fs. 465 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 
razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 

 
Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 

organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 

Por ello: 
 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION, 
en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 
Centro Vecinal “LOS EUCALIPTUS”  correspondiente al período 
comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 2022 
que obran de fs. 453 a fs. 465, respectivamente, en un todo de 
acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 

Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

RESOLUCIÓN Nº 62/A/2022  
VILLA CARLOS PAZ, 14 de septiembre de 2022 
  

VISTO: El Expediente Nº 23397/93,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “MIGUEL MUÑOZ B”,  informa que en Asamblea General 
Ordinaria,  llevada a cabo el 27 de agosto de 2022, según  Acta Nº 
86 que corre agregada de fs. 957, resultaron aprobados la 
Memoria Anual  y el Balance Anual  período comprendido entre el 
01 de julio del 2021 al 30 de junio de 2022, que obran  de  fs. 943 a 
fs. 954 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 
razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 

 
Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 

organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 
 
Por ello: 
 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION,   
en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E  
  

Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 
Centro Vecinal “MIGUEL MUÑOZ B”  correspondiente al período 
comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 2022 
que obran de fs. 943 a fs. 954, respectivamente, en un todo de 
acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 

Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

RESOLUCIÓN Nº 063/A/2022  
VILLA CARLOS PAZ, 16 de septiembre de 2022 
  

VISTO: El Expediente Nº 18812/92,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “ALTO DE LAS VERTIENTES”,  informa que en 
Asamblea General Ordinaria,  llevada a cabo el 21 de julio de 
2022, según  Acta Nº 335 que corre agregada de fs. 683/684, 
resultaron aprobados la Memoria Anual  y el Balance Anual  
período comprendido entre el 01 de julio del 2021 al 30 de junio de 
2022, que obran  de  fs. 658 a fs. 673 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 
razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 

 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

9 

N°: 

Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 
organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 
 
Por ello: 
 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION,  
en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 
  
Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 

Centro Vecinal “ALTO DE LAS VERTIENTES” correspondiente al 
período comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 
2022 que obran de fs. 658 a fs. 673, respectivamente, en un todo 
de acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 
Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
RESOLUCIÓN  N° 064/A/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 20 de septiembre de 2022 
 

VISTO: El expediente N° 210433/22, presentado por el Sr. 
Guillermo Andrés Herrera Toledo, DNI N° 32.925.669, quién 
solicita autorización para realizar un evento denominado “Riot” que 
contará con presentación de DJs en vivo, a realizarse en el local 
gastronómico “Jockey Club”, con certificado de habilitación N° 
3153; y  

 
CONSIDERANDO: Que el art. 12 de la Ordenanza N°5840  

establece las condiciones para obtener la autorización para realizar 
espectáculos públicos de carácter eventual, las que deberán ser 
cumplidas por el peticionante, debiendo asimismo cumplimentar 
con las condiciones del Decreto 140/2007 y normas 
modificatorias.- 

 
Que el peticionante cumple con los requisitos y pautas 

establecidas por Ordenanza Nº 5840 y  Decreto 140/2007.- 
 
Que por todo lo expuesto corresponde dictar el acto 

administrativo que disponga sobre el particular.- 
 
Por ello:  
 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN,  
en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR  con carácter precario al Sr. 
Guillermo Andrés Herrera Toledo, DNI N° 32.925.669, a realizar un 
evento denominado “Riot” con música y DJs en vivo, en el local 
gastronómico “Jockey Club”, ubicado en Juan S. Bach Nº 1042, 
con certificado de habilitación N° 3153, el día sábado 24 de 
septiembre de 2022, de 15:30 hs. hasta las 22:00 hs., en un todo 
de acuerdo a los Considerandos del presente.- 

 
ARTÍCULO 2°.- NOTIFICAR al peticionante, que será 

solidariamente responsable de las faltas e incumplimientos que 
pudieran cometer con motivo de la siguiente autorización.- 

 
ARTÍCULO 4°.- Con una antelación de cuarenta y ocho (48) 

horas a dar comienzo el evento denominado “Riot”, el peticionante 
deberá acompañar en el expediente, la documentación que 
acredite la contratación de una póliza de seguros de 
responsabilidad civil, como así también copia certificada del 
contrato de adhesión a un servicio de emergencias y urgencias 
médicas local; ambos con el comprobante de pago de los mismos.- 

 
ARTÍCULO 4°.- La Dirección de Recursos Fiscales procederá 

al cobro del canon por el desarrollo de la actividad 
correspondiente.- 

 
ARTÍCULO 5°.- La Dirección de Seguridad tomará 

conocimiento de la presente.- 
 
ARTÍCULO 6°.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese. 
 
Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

RESOLUCIÓN  N° 065/A/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 27 de septiembre de 2022  

VISTO: El expediente N° 210773/22, presentado por el Sr. 
Tadeo Blanco, CUIT N°: 20-44653927-3, quién solicita autorización 
para realizar un espectáculo con música en vivo, a través de la 
presentación de DJ, para el evento de inauguración de su local 
gastronómico denominado “Sushi Flower”, certificado de 
habilitación N° 12702; y  

 
CONSIDERANDO: El art. 12 de la Ordenanza N°5840 

establece las condiciones para obtener la autorización para realizar 
espectáculos públicos de carácter eventual, las que deberán ser 
cumplidas por el peticionante, debiendo asimismo cumplimentar 
con las condiciones del Decreto 140/2007 y normas 
modificatorias.- 

 
Que en razón del expediente de referencia, el peticionante 

cumple con los requisitos y pautas establecidas por Ordenanza Nº 
5840 y  Decreto 140/2007.- 

 
Que por todo lo expuesto corresponde dictar el acto 

administrativo que disponga sobre el particular.- 
 
Por ello:  
 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN, 
 en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR con carácter precario al Sr. 
Tadeo Blanco, CUIT N°: 20-44653927-3, a realizar un espectáculo 
de música con DJ en vivo, en el local gastronómico denominado 
Sushi Flower, ubicado en Av. Arturo Illia 617, con certificado de 
habilitación N° 12702, el día jueves 29 de septiembre de 2022, de 
18:00 hs. a 00:00 hs., en un todo de acuerdo a los Considerandos 
del presente.- 

ARTÍCULO 2°.- NOTIFICAR al Peticionante, que será 
solidariamente responsable de las faltas e incumplimientos que 
pudieran cometer con motivo de la siguiente autorización.- 

ARTÍCULO 3°.- La Dirección de Recursos Fiscales procederá 
al cobro del canon por el ejercicio de la actividad correspondiente.- 

 
ARTÍCULO 4°.- La Dirección de Seguridad tomará 

conocimiento de la presente.- 
 
ARTÍCULO 5°.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese. 

Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
 
 
 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

10 

N°: 

RESOLUCIÓN  N°066/A/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 27 de septiembre de 2022 
 

VISTO: El Expediente N° 210760/2022, presentado por la Sra. 
Verónica Lorena Acevey, D.N.I. N°: 29.619.435, quien solicita 
autorización para  la explotación en la vía pública de un puesto de 
pochoclos; y  

 
CONSIDERANDO: Que la Ordenanza N° 1765 establece la 

autorización para realizar la venta ambulante a aquellas personas 
que ejercen el comercio circulando permanentemente por la vía 
pública y transportando personalmente la mercadería que ofrecen, 
sin contar con puestos o paradas fijas, o bien, de existir estos 
últimos de carácter estrictamente circunstancial.- 

 
Que el Dto. 477/2004 establece que tanto los escaparates, 

mercaderías y/o elementos que se utilicen en los puestos 
autorizados, al finalizar la actividad diaria deberán ser retirados de 
los lugares designados, no pudiendo permanecer los mismos bajo 
ningún concepto en la vía pública.- 

 
Que la actividad a desarrollar  será en forma personal por la 

autorizada, debiendo exhibirse en lugar visible la presente 
resolución, como también el comprobante de pago del canon 
mensual y libreta sanitaria.- 

 
Que por todo lo expuesto corresponde dictar el acto 

administrativo que disponga sobre el pedido formulado por el 
particular.- 
 
Por ello:  
 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN  
en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1°.- AUTORIZAR con carácter precario a la Sra. 
Verónica Lorena Acevey, D.N.I. N°: 29.619.435, a realizar la venta 
de pochoclos, copos de nieve, manzanas acarameladas y praliné 
envasado, en la Av. Arturo Umberto Illia esquina French, desde la 
aprobación de la presente hasta el 31 de diciembre de 2022, en un 
todo de acuerdo a los Considerandos del presente.- 

 
Artículo 2º.- NOTIFICAR a la autorizada que será 

solidariamente responsable de las faltas e incumplimientos que 
pudieran cometer con motivo de la siguiente autorización.-  

 
Artículo 3°.- La Dirección de Recursos Fiscales procederá al 

cobro del canon por el ejercicio de la actividad correspondiente.- 
 
Artículo 4°.- La Dirección de Seguridad tomará conocimiento 

de la presente.- 
 
Artículo 5°.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 
Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
RESOLUCIÓN Nº 067/A/2022  
VILLA CARLOS PAZ, 30 de septiembre de 2022 
  

VISTO: El Expediente N° 18153/92,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “LAS ROSAS CENTRO”, informa que en Asamblea 
General Ordinaria,  llevada a cabo el 20 de agosto de 2022, según  
Acta Nº 226 que corre agregada de fs. 1035/1036, resultaron 
aprobados la Memoria Anual  y el Balance Anual  período 
comprendido entre el 01 de julio del 2021 al 30 de junio de 2022, 
que obran  de  fs. 1017 a fs. 1028 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 

razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 
 

Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 
organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 
 
Por ello: 
 
EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION, en uso de 

sus atribuciones 
 
 

R E S U E L V E  
  

Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 
Centro Vecinal “LAS ROSAS CENTRO”  correspondiente al 
período comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 
2022 que obran de fs. 1017 a fs. 1028, respectivamente, en un 
todo de acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 

Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
RESOLUCIÓN Nº 068/A/2022  
VILLA CARLOS PAZ, 30 de septiembre de 2022 
  

VISTO: El Expediente Nº 23397/93,  mediante el cual el Centro 
Vecinal “LA QUINTA 4° SECCION”,  informa que en Asamblea 
General Ordinaria,  llevada a cabo el 03 de septiembre de 2022, 
según  Acta Nº 115 que corre agregada de fs. 1078, resultaron 
aprobados la Memoria Anual  y el Balance Anual  período 
comprendido entre el 01 de julio del 2021 al 30 de junio de 2022, 
que obran  de  fs. 1055 a fs. 1072 respectivamente; y 

  
CONSIDERANDO: Que la Coordinación de Políticas Vecinales 

informa que corresponde reconocer Memoria y Balance Anual, en 
razón de haberse cumplimentado con las normas legales vigentes 
y ha existido contralor de la autoridad de aplicación en el proceso.- 

 
Que esta Secretaría comparte el criterio vertido por el 

organismo interviniente, razón por la cual se dispondrá el acto 
administrativo correspondiente.- 
 
Por ello: 
 
EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y COORDINACION, en uso de 

sus atribuciones 
 

R E S U E L V E  
  

Artículo 1º.- Reconocer la Memoria y el Balance Anual del 
Centro Vecinal “LA QUINTA 4° SECCION”  correspondiente al 
período comprendido entre el 01 de julio de 2021 al 30 de junio de 
2022 que obran de fs. 1055 a fs. 1072, respectivamente, en un 
todo de acuerdo a los Considerandos del presente.- 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 

Fdo.: Darío Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
RESOLUCIÓN Nº 037/C/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 08 de septiembre de 2022 
 

VISTO: El informe presentado por la Dirección de 
Administración y Presupuesto; y 

 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

11 

N°: 

CONSIDERANDO: Que en el mencionado informe se 
manifiesta la necesidad de realizar el ajuste correspondiente a la 
Cuenta con Afectación Específica 1.15.42.425. SUBSIDIO 
PROVINCIAL AL TRANSPORTE URBANO. 

 
Que el Departamento Contaduría eleva un detalle de dicha 

Cuenta con Afectación Específica con el ingreso acaecido. 
 
Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo 

que dispone sobre el particular. 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS,  
R E S U E L V E 

 
Artículo 1º.- INFORMAR el ajuste de la cuenta con Afectación 

Específica correspondiente al 07/09/2022, de acuerdo al siguiente 
detalle:  

 
INGRESOS 

SUBSIDIO 
PROVINCIAL AL 
TRANSPORTE 

URBANO 

1.15.42.425. $           3.726.952,51 

 
EGRESOS 

SUBSIDIO 
PROVINCIAL AL 
TRANSPORTE 

URBANO 

32.01.100.1.15.525. $           3.726.952,51 

 
Artículo 2º.- Protocolícese, publíquese, comuníquese y 

archívese. 

Fdo.: Héctor D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor- 

 
RESOLUCIÓN Nº 038/C/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 08 de septiembre de 2022 

 
VISTO: El informe presentado por la Dirección de 

Administración y Presupuesto; y 
 
CONSIDERANDO: Que en el mencionado informe se 

manifiesta la necesidad de realizar el ajuste correspondiente a la 
Cuenta con Afectación Específica 1.15.42.424. SUBSIDIO 
NACIONAL AL TRANSPORTE URBANO. 

 
Que el Departamento Contaduría eleva un detalle de dicha 

Cuenta con Afectación Específica con el ingreso acaecido. 
 
Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo 

que dispone sobre el particular. 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS,  
R E S U E L V E 

 
Artículo 1º.- INFORMAR el ajuste de la cuenta con Afectación 

Específica correspondiente al 07/09/2022, de acuerdo al siguiente 
detalle:  

 
INGRESOS 

SUBSIDIO 
NACIONAL AL 
TRANSPORTE 

URBANO 

1.15.42.424. $          4.369.924,14 

 
EGRESOS 

SUBSIDIO 
NACIONAL AL 
TRANSPORTE 

32.01.100.1.15.524. $          4.369.924,14 

URBANO 

 
Artículo 2º.- Protocolícese, publíquese, comuníquese y 

archívese. 

Fdo.: Héctor D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor- 

 
RESOLUCIÓN Nº 039/C/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 13 de septiembre de 2022 
 

VISTO: el informe sobre las Cuentas con Afectación Específica 
presentado por la Dirección de Administración y Presupuesto; y 

 
CONSIDERANDO: Que en el mencionado informe se 

manifiesta la necesidad de realizar los ajustes correspondientes a 
las Cuentas con Afectación Específicas. 

 
Que el Departamento Contaduría informa un detalle de las 

Cuentas con Afectación Específica con los ingresos. 
 
Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo 

que dispone sobre el particular. 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS,  
R E S U E L V E 

 
Artículo 1º.- INFORMAR los ajustes de los fondos con afectación 
específica correspondiente al 31/08/2022, de acuerdo al siguiente 
detalle:  

 
INGRESOS 

FONDO ORDENAMIENTO 
SANITARIO 

1.13.36.363. $              274.240,00  

BALNEARIOS OR.6392 1.12.21.215. $              222.600,00 

F.A.SA.MU. 1.11.14.141.38. $           4.681.692,59 

P.A.I.COR. 1.11.14.141.40. $                       00,00                  

FONDO 
COMPENSACION 

CONSENSO FISCAL 
1.11.14.141.32. $           1.776.470,87 

FODEMEEP 1.11.14.141.34. $           1.838.854,23 

SALAS CUNA 1.11.14.141.47. $                       00,00 

RUBRO OBRAS 1.11.14.140.22. $         11.963.913,08 

FONDO PARA OBRAS 
PUBLICAS 

1.11.14.140.15 $           8.846.045,54 

 
EGRESOS 

FONDO ORDENAMIENTO 
SANITARIO 

36.61.100.1.60.617. $                123.408,00 

 36.61.100.1.60.618. $                  13.712,00 

 36.61.100.1.60.619. $                137.120,00 

BALNEARIOS OR.6392 37.01.100.1.60.611. $                222.600,00 

F.A.SA.MU. 37.01.100.2.60.629. $             4.681.692,59 

P.A.I.COR. 35.51.100.1.60.630. $                         00,00 

FONDO 
COMPENSACION 

CONSENSO FISCAL 
37.01.100.2.60.639. $             1.776.470,87 

FODEMEEP 35.51.100.1.60.622. $             1.838.854,23 

SALAS CUNAS 35.51.100.1.60.634. $                         00,00 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
 06 de octubre de 2022 

190 

  

12 

N°: 

RUBRO OBRAS 37.01.100.2.60.614. $           11.963.913,08 

FONDO PARA OBRAS 
PUBLICAS 

37.01.100.2.60.615. $             8.846.045,54 

 31.01.122.2.60.615. $                         00,00 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, publíquese, comuníquese y 

archívese. 

Fdo.: Héctor D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor- 

 
RESOLUCIÓN Nº  040/C/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 22 de septiembre de 2022 
 

VISTO: el informe sobre las Cuentas con Afectación Específica 
presentado por la Dirección de Administración y Presupuesto; y 

 
CONSIDERANDO: Que en el mencionado informe se 

manifiesta la necesidad de realizar los ajustes correspondientes a 
las Cuentas con Afectación Específicas. 

Que el Departamento Contaduría informa un detalle de las 
Cuentas con Afectación Específica con los ingresos. 

 
Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo 

que dispone sobre el particular. 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS, 
R E S U E L V E 

 
Artículo 1º.- INFORMAR los ajustes de los fondos con 

afectación específica correspondiente al 31/08/2022, de acuerdo al 
siguiente detalle:  

 
INGRESOS 

FALDEO MONTAÑOSO 1.11.14.140.19. $          21.314.015,13 

 
EGRESOS 

FALDEO MONTAÑOSO 32.01.100.2.24.425. $           21.314.015,13 

   
Artículo 2º.- Protocolícese, publíquese, comuníquese y archívese. 
 

Fdo.: Héctor D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor- 

 
RESOLUCIÓN Nº 041/C/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 22 de septiembre de 2022 

 
VISTO: el informe sobre las Cuentas con Afectación Específica 

presentado por la Dirección de Administración y Presupuesto; y 
 
CONSIDERANDO: Que en el mencionado informe se 

manifiesta la necesidad de realizar los ajustes correspondientes a 
las Cuentas con Afectación Específicas. 

 
Que el Departamento Contaduría informa un detalle de las 

Cuentas con Afectación Específica con los ingresos. 
 
Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo 

que dispone sobre el particular. 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS,  
R E S U E L V E 

 
Artículo 1º.- INFORMAR los ajustes de los fondos con 

afectación específica correspondiente al 09/09/2022, de acuerdo al 
siguiente detalle:  

 
INGRESOS 

P.A.I.COR. 1.11.14.141.40. $            8.543.173,40                  

 
EGRESOS 

P.A.I.COR. 35.51.100.1.60.630. $            8.543.173,40                  

   
Artículo 2º.- Protocolícese, publíquese, comuníquese y 

archívese. 

Fdo.: Héctor D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor- 

 

 
ORDENANZA Nº 6877 
VILLA CARLOS PAZ, 29 de septiembre de 2022.- 

 
EL CONCEJO DE REPRESENTANTES 

DEL MUNICIPIO DE VILLA CARLOS PAZ 
Sanciona con fuerza de 

 
O R D E N A N Z A 

ARTÍCULO 1º.- INCORPORAR a la Ordenanza N° 4021 
“CODIGO DE EDIFICACIÓN Y URBANISMO DE LA CIUDAD DE 
VILLA CARLOS PAZ”, el Artículo N° 10.5.4, el cuál quedará 
redactado de la siguiente manera: 

“10.5.4. - En el caso de Edificios destinados a Servicios 
Institucionales de la Administración Pública, Educativos y de Salud, 
se permitirá, en todo el ejido de la ciudad, la ocupación del 100% 
de la superficie de la Planta en más determinada en el Artículo 
10.5.2., cuyo uso deberá ser exclusivamente afín a la actividad 
principal del mismo.” - 

 
ARTÍCULO 2º.- INCORPORAR el Inciso h) al Artículo 211 del 

TÍTULO VIII, (Ex. Tit. XII): Contribuciones por Servicios Relativos a 
la Construcción de Obras Privadas, Capítulo VI: Exenciones, de la 
Ordenanza General Impositiva Nº 1408, TO 2005 y sus 
modificaciones (OGIV), el que quedará redactado de la siguiente 
manera: 

“h) Los Edificios destinados a Servicios Institucionales de la 
Administración Pública, Educativos y de Salud cuyo uso deberá ser 
exclusivamente afín a la actividad principal del mismo.” - 

 
ARTÍCULO 3º.- GIRAR al Departamento Ejecutivo Municipal 

para su promulgación.- 
 

Fdo: Ma. Soledad Zacarías, Pte. del Concejo de 
Representantes- Sandra L. Bohn, Secretaria Legislativa- 
H.Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal -  Gustavo 
García  Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental- Héctor D. Gilli, Sec. 
Economía  y Finanzas –  Ramón C. Montenegro,  Oficial Mayor- 

Promulgada por Decreto Nº 588 /DE/2022 
Villa Carlos Paz, 04 de octubre de 2022 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García  Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Héctor D. 
Gilli, Sec. Economía  y Finanzas –  Ramón C. Montenegro, 
Oficial Mayor – 

 

 

ORDENANZA 


